

AFA ApS

Høholmvej 5
2630 Taastrup

CVR-nr. 30808509

Årsrapport 2022

1. januar 2022 - 31. december 2022

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 30. juni 2023

Claus Binger Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Resultatdisponering	11
Aktiver	12
Passiver	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

AFA ApS
Høholmvej 5
2630 Taastrup

CVR-nr.: 30808509

Direktion

Claus Binger Christensen

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor
Shpend Rasimi, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af ejendom, samt foretage køb og salg af værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 2.706.405 mod DKK -38.765 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 10.951.591.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste		434.413	35.862
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.994.725	-1.310.533
Resultat af primær drift		-1.560.312	-1.274.671
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		750.000	500.000
Finansielle indtægter		5.426.352	1.489.309
Finansielle omkostninger	1	-590.755	-609.259
Resultat før skat		4.025.285	105.379
Skat af årets resultat	2	-1.318.880	-144.144
Årets resultat		2.706.405	-38.765

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	2.706.405	-38.765
Årets resultat	2.706.405	-38.765

Aktiver

	Note	31-12-2022 DKK	31-12-2021 DKK
Grunde og bygninger		7.728.042	8.226.506
Materielle anlægsaktiver	5	7.728.042	8.226.506
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		579.832	579.832
Kapitalinteresser		742.857	742.857
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		3.214.356	0
Finansielle anlægsaktiver		4.537.045	1.322.689
Anlægsaktiver		12.265.087	9.549.195
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	8.750
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	545.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	2	1.393.847	816.894
Periodeafgrænsningsposter		66.918	0
Tilgodehavender		1.460.765	1.370.644
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	13.806.143	12.050.379
Værdipapirer og kapitalandele		13.806.143	12.050.379
Likvide beholdninger		8.220.683	1.661.260
Omsætningsaktiver		23.487.591	15.082.283
Aktiver i alt		35.752.678	24.631.478

Passiver

	Note	31-12-2022 DKK	31-12-2021 DKK
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		10.826.591	8.120.186
Egenkapital		10.951.591	8.245.186
Andre hensatte forpligtelser		4.549.776	4.549.776
Hensatte forpligtelser		4.549.776	4.549.776
Gæld til realkreditinstitutter		2.907.421	3.031.096
Langfristede gældsforpligtelser	4	2.907.421	3.031.096
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		130.345	128.605
Gæld til kreditinstitutter		4.951.045	1.676.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser		407.969	37.476
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.473.313	4.418.422
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		603.158	1.639.423
Selskabsskat	2	2.492.246	836.453
Anden gæld		285.814	55.238
Periodeafgrænsningsposter		0	13.000
Kortfristede gældsforpligtelser		17.343.890	8.805.420
Gældsforpligtelser		20.251.311	11.836.516
Passiver i alt		35.752.678	24.631.478
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Eventualaktiver	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2021	125.000	8.158.951	8.283.951
Overført via resultatdisponeringen		-38.765	-38.765
Egenkapital pr. 1. januar 2022	125.000	8.120.186	8.245.186
Overført via resultatdisponeringen		2.706.405	2.706.405
Egenkapital pr. 31. december 2022	125.000	10.826.591	10.951.591

Noter

1. Finansielle omkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	242.608	302.030
Øvrige finansielle omkostninger	348.147	307.229
I alt	<u>590.755</u>	<u>609.259</u>

2. Skat af årets resultat

	<u>Selskabs-</u>	<u>Sambe-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>	
	skat	skatnings-	skat	årets	<u>2021</u>
	DKK	bidrag	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2022	836.453	-816.894	0		
Betalt vedrørende tidligere år	-836.453	816.894			
Skat af årets resultat	2.520.727	-1.393.847	0	1.126.880	144.144
Betalt udbytteskat	-28.481	0			
Skyldig pr. 31. december 2022	<u>2.492.246</u>	<u>-1.393.847</u>	<u>0</u>		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				<u>1.126.880</u>	<u>144.144</u>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	0	-1.393.847	0		
Kortfristede gældsforpligtelser	2.492.246	0			
I alt	<u>2.492.246</u>	<u>-1.393.847</u>	<u>0</u>		

3. Opgørelse af dagsværdi - Andre værdipapirer og kapitalandele, børsnoterede værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer er målt til dagsværdi med udgangspunkt i officielle markedskurser (metode 1 i dagsværdihierarkiet).

Aktier og aktiebaserede investeringsforeningsbeviser:

Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-766.017
Dagsværdi pr. 31-12-2022	DKK	13.806.143

Noter, fortsat

4. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2022</u>	<u>31-12-2021</u>
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter	3.037.766	3.159.701
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.037.766</u>	<u>3.159.701</u>
Gæld til realkreditinstitutter	130.345	128.605
Kortfristet del af langfristet gæld (afdrag inden for et år)	<u>130.345</u>	<u>128.605</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.150.294	2.364.146
Gæld, der forfalder efter fem år	<u>2.150.294</u>	<u>2.364.146</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2022</u>	
	<u>Nominal værdi af sikker-</u> <u>hedsstillelsen/gæld</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u> <u>af aktiver stillet til</u> <u>sikkerhed</u>
	DKK	DKK
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.	3.037.766	7.728.042
Ejerpantebreve i grunde og bygninger som er deponeret til sikkerhed for engagement med realkreditinstitut	510.000	7.728.042
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor kapitalinteressen Ejendomsselskabet Christian den 4 P/S' engagement med kreditinstitutter.		
Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor kapitalinteressen CPH Downtown ApS' engagement med kreditinstitutter. Kautionen er begrænset til t.kr. 2.000.		

6. Eventualaktiver

	<u>2022</u>
	DKK
Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af uudnyttede skattemæssige underskud og skattemæssige mindrefskrivninger på driftsmateriel og inventar	<u>718.643</u>

Noter, fortsat

7. Eventualforpligtelser

AFA ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult

Direktør

Serienummer: 561351bd-d01e-46a5-a166-7263f4a92b25

IP: 213.237.xxx.xxx

2023-07-01 11:50:56 UTC



Shpend Rasimi

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 7510a1c4-0f02-4d41-901a-2668ab6292d0

IP: 212.130.xxx.xxx

2023-07-01 11:52:39 UTC



Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 3572a006-2551-44b2-8ee5-a06c99bd10b6

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-07-01 12:19:29 UTC



Navnet er skjult

Dirigent

Serienummer: 561351bd-d01e-46a5-a166-7263f4a92b25

IP: 213.237.xxx.xxx

2023-07-02 09:58:43 UTC



Penneo dokumentnøgle: ECTS1-5EGY-AZESE-H263V-ASJ86-3UHTM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>